第３学年生徒・保護者各位

第３学年奨学金担当：関口貴広、藁谷時央

【３年生対象】日本学生支援機構の第１回奨学金（給付・貸与）予約について

新型コロナウィルス感染拡大防止により休校中のため、生徒向けに日本学生支援機構の

奨学金（給付・貸与）予約についての説明会を行うことができませんが、下記のとおり、第

１回奨学金予約申込み手続きを開始しますので、ご案内いたします。

ただし、第１回予約手続きのために登校することを控えたい生徒は、今回については見送

り、第２回の６月１日～６月３０日、第３回の７月１日～７月３１日の期間で申込みを行っ

てください。なお、高校在学中における奨学金の募集は、第３回までとなりますので、ご注

意ください。また、来春進学してからも同じ奨学金の申込みができますので、保護者の方と

よく相談をしてください。

記

１ 資料の受取期限と受取場所

（１）期限  ５月２２日（木）まで

 （２）受取場所  職員室 平日８時３０分～１７時１５分まで

２ 第１回申込みインターネット入力と書類提出の期限について

（１）インターネット入力

５月３１日（日）までに各自スカラネット（インターネット）入力を行ってくださ

い。入力の流れについては『申込のてびき』３２頁を参照してください。

（２）書類提出

『申込のてびき』内の『様式集』に必要事項をご記入、押印いただき、各自必要書

類を６月５日（金）までに担任または第３学年教員に提出してください。

（３）提出場所  職員室 平日８時３０分～１７時１５分まで（休校期間中）

         教室（再開後）

なお、休校期間中に登校する際は、事前に第３学年の教員に申し出た上で登校してください。